Devamını okumak için&nbsp; tıklayın:

1884 (Rumî 1300)’te okulun başöğretmeni dolayısıyla bu okulun da kurucusu Hafız
Mehmed Râsih Efendi’dir. [3] Râsih Efendi “Edirne Müderrisi” rütbesini hâiz aslen
medreseli bir zattır. [4] Bu tarihlerde darulmuallimînin fark
derslerini verip dışarıdan bitirebilenlere veya hem medrese, hem de darulmuallimîne
bizzat devam edip mezun olanlara bu okullarda görev verilebiliyordu.

Bu tarihe kadar mezunolanlar ise 70 kişi olup bunlardan 25’i vilayet merkezinde, 25’i civar kazalar ile bazıköylerin ilkokul öğretmenliklerinde… 1’i Şebinkarahisar ilk mektebinde, 1’i merkezrüştiyesi hüsn-i hat muallimliğinde, 5’i İstanbul’da, 4’ü meslek değiştirmiş üçü ise tekrarokumak için medreseye gitmekteymiş. [8] Öğretmen Okulunun 1898 (1314) Mezunları Adı Baba Adı Mahallesi Doğum tarihi Çalıştığı yer Gediklioğlu Hafız Ahmed Efendi G. Mehmed Ağa Yahyabey 1295 Henüz görev almamıştır. Hacıbozoğlu Mesud Efendi H. İsmail Ağa Tokat’ın Kominat Nahiyesi 1295 Aziziye, Viranşehir Nahiye merkezi Hamidiye İbtidaisi Şamiloğlu Hafız Mehmed Efendi Ş.

[23] 1915’te Sivas’ta Vali Muammer Bey başkanlığında kurulan bir heyet huzurunda yapılanyedek öğretmen yeterlik imtihanına 14 erkeğin yanında Sivas Kız Rüşdiyesi mezunu ikide kız katılmıştı. Bu imtihan sonunda bu iki hanım kız yedek öğretmen (muallimemuavinesi) belgesi (ehliyet-name) almışlardır ki bu kızların kimliği şöyledir: 1-Fakihoğlu Hüseyin kerimesi (kızı) 1312 (1896) doğumlu Mevlude Hanım 2-Sığırcı Mehmed Tahir kerimesi 1313 (1897) doğumlu Saniye Hanım. [24] 1917’ye gelince kız öğretmen okulunun eğitim verdiği artık kesindir. Çünkü SivasDârulmuallimâtı’nın yatılıya (leylî) çevrilmesi teklif edildiğinde bakanlıkça cevaben “…Dârulmuallimâtın leylîye kalbi (çevrilmesi) mümkün olamayacağından tasarrufu kaabilolan 10.100 kuruşun tasarrufu… 26.07.1917 (26.07.1333)”tavsiye edilmiştir.

[27] Sivas’ta kız öğretmen okulu yokken bazı Sivaslı genç kızlar İstanbul Kız ÖğretmenOkulu’nda okumuşlardır. Nitekim İstanbul Kız Öğretmen Okulu’nun anaokuluöğretmenliği bölümünden 1917 (Rumî 1333) mezunları arasında dört tane de Sivaslı gençkız bulunmaktadır. Bunların kimliği şöyledir: 1-Mehmed Said kızı 1312 (1896) doğumlu Erbaalı Nuriye Hanım 2-Mehmed kızı 1304 (1888) doğumlu Hanife Hanım 3-İbrahim kızı 1313 (1897) doğumlu Fatma Zehra Hanım 4-İbrahim Raif kızı 1317 (1901) doğumlu Belkıs Hanım. [28] Sivas Dârulmuallimîn ve dârulmuallimatının Osmanlı devrine ait herhangi bir fotoğrafınışahsen bulamadım. Bundan dolayı Cumhuriyet’in ilk yıllarına ait birkaç fotoğraf karesiyleyetinmek durumunda kaldım. - Öğr. Gör, Marmara Üniversitesi FEF Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü.